*Nos enim alterum pedem modo in sepulchro habemus, iam annis obsiti sumus, ut nobis integrum non sit regere, quod tu facillime administraturus es: incidisti enim in aetatem nostram defectam et nobis quasi decedentibus ex hac vita tute in ipso ingressu versaris, ita sinit Deus aliquando unum alterius causa superuivere, et aliis ex hac vita in aliorum commodum hinc egredi, quemadmodum iuxta naturalem rerum humanarum conuersionem, et nos tibi concedemus et tu vicissim tuis haeredibus propter nostrae vitae fragilitatem atque tuae florem.*

*Postquam itaque diuina et humana iura patrem ad nutricandi filium vero ad obsequendi munus obstringunt, est quod tibi indicem quid ego parensque tua in extremo vitae nostrae tuaeque initio te facere velimus. Ne vel tu in vita decipiaris, vel nos in morte deplorandi occasionem habeamus, nam in his negotiis mora irreparabile damnum parit, etsi adolescentulis certius detrimentum immineat quam adolescentibus. Nam illae famae et nominis dispendium, hi vero rei familiaris iacturam solum faciunt. Nec vero metuimus, etsi in hoc vitae statu perseuerares deterius te facturum absque nobis.*

*Sed fortuna interdum cum minimum suspiceris mala sua emittit et ductorem abiicit, et nauitam in scopulos detrudit vectoremque perdit, uti scis accidisse Priamo Regi Troiano, et magno illi Olopherni cui Iudith verticem praecidit magnisque regibus et principibus, quemadmodum historiae produnt, qui fortuna maxime illis blandiente ab ea euersi sunt. Fortunae enim peculiare est inuictos constringere ut superentur, et infirmis vires animumque dare ut superent, et parentibus incumbit in tempore*

los días que nos quedauan et te auemos nutrido y criado con todo el regalo filial y el amor cntrañable que como padres te deuíamos, hasta que heres venido en el estado que has de tomar el cuidado que nosotros hauemos tenido.

Pues se van nuestros días y se aploma nuestra vejez y se encogen nuestros miembros et se arrugan nuestras carnes, para poder regir lo que tu puedes gouernar, especialmente viniendo quando partimos y llegando quando acordamos a este valle plantado para tu vida de rosas y para nuestra muerte de abrojos. En el qual quedan los vnos por el bien de los otros et se despiden los otros por el descanso de los otros, como según curso natural acaccerà de nosotros a ti y de tí, hijo, a nosotros por la sobra de nuestros años y falta de tus días,

y porque según lei diuina y estatuto humano nos obligan et obprimen a los padres el regimiento de los hijos et a los hijos la obediencia de los padres, te quiero hijo decir lo que la Duquesa tu madre et yo hauemos acordado a çerca de la fin de nuestros días y principio de los tuyos, porque ni tu quedés burlado en la vida ni nosotros arrependidos en la muerte, porque en tal caso la tardança es causa de gran peligro, avnque en la verdad es más cierto el de las mugeres que no de los varones, porque en el de ellos se auenturan los bienes y en el de ellas las honrras, no para que reçelemos de ti que avnque quedases sin nosotros en el estado que agora estás, vendrías a menos de quien heres,

mas porque a las vezes fortuna gira sus velas en los mas pacíficos tiempos y haze anegar al piloto y encallar al marinero y perder al nauegante como podría acaccer de ti como sabes que acaeció al Rey Priamo de Troya y al gran Olophernes a quien mató Judit. E a otros muchos Reyes y grandes señores que las historias recuentan que fueron poderosos y después de la fortuna sumersos, en los tiempos más prósperos de sus vidas, quando ella tiene por vso conquistar al inuencible porque sea vencido y efforçar el flaco porque

*filiis prouidere ad euitanda illorum pericula. Qua in re filiorum partes sunt parentibus morem gerere, et parentum filii probe consulere.*

*Ne nostra negligentia et tua oscitantia magnum detrimentum tibi ingruat, quod nos perpetuo angat, et in paupertatem inexplicabilem te coniciat quemadmodum solet accidere iuuenibus, qui praeter voluntatem patris uxorem ducunt, et iuueniculis quae caeco amore captae viris nubunt. Qui si recte saperent diu deliberarent antequam eo capistro se constringerent. Sed melle lite gladio falluntur non considerantes temerarios amores plus aloes quam mellis habere. Ad cauendum itaque ne hoc malum te opprimat et nos contristet, volumus te vxori tradere, ne tu temere tibi coniugem deligas nostrae familiae et prosapiae inequalem.*

*Certiorum itaque te facio existere, tres praestantissimas adolescentulas, quae nuptias tecum inire percipiunt forma, vultu, nobilitate, dote, opibus, fama et cognationibus praestantissimas. Verum enimvero, vna earum pulchriorem formam habet quam caeterae duae, altera plus praestat nobilitate, tertia opibus. Concedimus itaque tibi optionem, vt quam malis eligas, aut primam ob venustatem, secundam ob generositatem aut tertiam propter opulentiam. Omnes sunt speciosae, praeclaro genere ortae, integrae famae et diuitiis affluentes. Sed cum vna fortasse duces vitam magis voluptuosam et iucundiorum, in gaudio, iucunditate et oblectatione vbi alioquin si aliquam inuitus duxeris in perpetuis aerumnis et grauissimis doloribus vives.*

*Quocirca deliberandum est diu, quod statuentum est semel. Ducere primam volupe est, secundam splendidum, tertiam commodum. Nam inter praecipuas dotes mulierum post pudicitiam et castitatem, quae sunt caput omnium et ornamentum virtutum, primaria est pulchritudo, secundaria generositas, tertia opulentia. Postquam itaque omnes praeditae sunt iisdem naturae et fortunae donis, quorum tamen vt a me tibi enarratum est, alia in aliis maiora sunt poteris sine paruo discrimine vnam ex tribus eligere: nam etsi non contingat*